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OM OBSERVATØRER I BYDELSUTVALGENES ARBEIDSUTVALG OG
FAGKOMITEER

Det vises til brev av 29.10.2012 stilt til Byrådet, brevet er oversendt Byrådsavdeling for eldre
og sosiale tjenester som rette instans til å besvare henvendelsen.

1brevet vises det til byrådsavdelingen redegjørelse i brev datert 18.05.2012, og til
Bydelsreglementet vedtatt 15.10.2003. BU- Alna anfører at de er svært overrasket over
byrådsavdelingens tolkning av regelverket, og ber byrådet om å avklare bydelenes rom for
indre selvstyre med tanke på observatørenes rettigheter og godtgjørelse.

Byrådsavdelingen gjør oppmerksom på at saken har vært forelagt Kommuneadvokaten, som
støtter vår juridiske vurdering av spørsmålet om observatørenes rolle i BUs arbeidsutvalg og
fagkomiteer.

Vi gjentar derfor at kommunelovens klare utgangspunkt er at det kun er medlemmer som har,
og kan ha rettigheter i møtene til folkevalgte organer. Mindre sikkert er det at utenforstående
aldri skal kunne tilstås rettigheter.

1bydelsreglementet § 2-4 har bystyret tillatt en type observatørordning for arbeidsutvalgenes
del. Ordningens innhold fremgår ikke klart, men følger antakelig disse linjer: bydelsutvalgene
kan ikke gi observatørene forslagsrett i medhold av denne bestemmelsen. Talerett bør kunne
tillates der utvalget selv, i anledning en bestemt sak, finner å gi observatørene ordet. En
generell talerett krever antagelig en tydeligere hjemmel i bydelsreglementet. Rett til
møteinnkalling og saksliste for observatørene fremstår uproblematisk. Tilstedeværelse i
lukkede møter kan antakelig aksepteres for observatører som er medlem av bydelsutvalget.

For komiteenes del er spørsmålet ikke uttrykkelig regulert. En observatørordning lik den som
gjelder for arbeidsutvalgene, bør imidlertid kunne vedtas av det enkelte bydelsutvalget.

Når det gjelder spørsmål om godtgjøring til observatører viser vi igjen til Reglement for
godtgjøring av folkevalgte verv, vedtatt av bystyret 15.10.2003 sak 332 og endret 30.01.2008
sak 6 hvor det heter: "Oslo kommunes reglement for godtgjoring av folkevalgte verv er vedtatt
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